БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
Шаран районы Муниципаль районынын

Дмитриева Поляна ауыл Советы

Ауыл билємәће Башлыгы

452630,  Дмитриева Поляна ауылы,

тел.(34769) 2-68-00
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Глава сельского поселения

Дмитриево-Полянский сельсовет

Муниципального района

Шаранский район

         452630, д. Дмитриева Поляна,

тел.(34769) 2-68-00

Ҡ А Р А Р                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» ғынуар 2019 й.                            №  5                            «30»  января 2019 г.
Об утверждении договора передачи жилого помещения

в собственность граждан

     На основании Закона Республики Башкортостан «О приватизации жилищного фонда в Республике Башкортостан», и заявления гражданки
Васильевой Гульназ Фагимовны  о передаче в собственность жилого помещения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить договор передачи жилого помещения  в собственность:

1.1. по адресу: РБ, Шаранский район, д. Дмитриева Поляна,

          ул. Полевая, дом 16, кв. 1

               Васильева Гульназ Фагимовна – одна доля
       2. Собственникам жилого помещения произвести государственную регистрацию договора передачи в собственность в установленном законом порядке.

Глава сельского поселения

Дмитриево-Полянский  сельсовет:                             Г.А. Ахмадеев

Утверждено постановлением  главы администрации

Сельского поселения Дмитриево-Полянский сельсовет

муниципального района Шаранский район РБ

 № 5 от «30» января  2019 года

ДОГОВОР №2
ПЕРЕДАЧИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ  В СОБСТВЕННОСТЬ

Россия, Республика Башкортостан, Шаранский район, деревня Дмитриева Поляна,

Тридцатое января две тысячи девятнадцатого года

       Собственник жилого помещения Сельское поселение Дмитриево-Полянский сельсовет  муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан, дата и место государственной регистрации: 26.12.2005 г. Межрайонная инспекция ФНС № 6  по РБ,  свидетельство о государственной регистрации Устава № PU 035533032005002, ИНН:0251000704, внесен в Единый Государственный реестр юридических лиц: свидетельство серии 02 № 0051840066, ОГРН 1020200613476, дата внесения записи: 13.01.2006 Межрайонной инспекции ФНС № 6 по РБ, место нахождения юридического лица (адрес) 452630, Россия, РБ, Шаранский район,  д.Дмитриева Поляна, ул. Полевая , 2А  в лице главы сельского поселения Ахмадеева Гамбара Ахметзакиевича, дата рождения: 24.04.1953 г., место рождения: д. Нижне-Ташлы Шаранского района Респ. Башкортостан, пол: мужской, паспортные данные: 8002 200209 выдан Шаранским РОВД РБ 12.04.2003 г.код подразделения: 022-070, действующего на основании Решения  Совета Сельского поселения  № 257 от 11.03.2010 г. и в соответствии с действующим законодательством о приватизации жилищного фонда, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Собственник» на основании договора и акта приема-передачи к договору передачи имущества в муниципальную собственность от 01.12.2018 года № 1111, Выписки из реестра муниципального имущества муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан № 3 от 22.01.2019 года, с одной стороны,
гр. Васильева Гульназ Фагимовна 26.05.1972 г.р.  года рождения,  место рождения: д.Туктагул Туймазинского района Баш. АССР, гражданство Российской Федерации, пол: женский, паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8017 545565 выдан 07.06.2017 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Шаранском районе , код подразделения 020-069, адрес постоянного места жительства: Россия, Республика Башкортостан, Шаранский район, д.Дмитриева Поляна, ул. Полевая, дом 16, кв. 1
1. «Собственник» передает, а гр. Васильева Гульназ Фагимовна получает в собственность, бесплатно жилое помещение по адресу: Республика Башкортостан, Шаранский район, д.Дмитриева Поляна, ул. Полевая, д.16, кв.1, имеющего согласно техническому   паспорту  № 8667 от 24.10.2018 года общую площадь 47,1 кв.м., площадь квартиры 47,1 кв.м., в том числе жилая площадь квартиры 27,3 кв.м.
2. Стоимость данного жилого помещения согласно акта оценки  от 01.12.2018 г.  № 1111 составляет 33113,70(тридцать три тысячи сто тринадцать рублей 70 копеек)
3. Доля, участвующих в приватизации, по взаимному согласию распределяются:

          Васильева Гульназ Фагимовна
4. Пользование гр. Васильева Гульназ Фагимовна жилым помещением осуществляется с учетом соблюдения прав и законных интересов, проживающих в этом жилом помещении граждан, соседей, требовании пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства, а также с правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными правительством Российской Федерации.
5. Места общего пользования жилого дома находятся в равном пользовании всех собственников. «Граждане» несут бремя содержания дома №5, а также в равной доле с остальными сособственниками бремя содержания общего имущества жилого дома (лестничной площадки, коридора, чердака, крыши, придомовой территории, забора, инженерных коммуникаций и др.).

6. Расходы, связанные с оформлением настоящего договора, оплачивает Васильева Гульназ Фагимовна
7. Право общей долевой собственности на приобретенное жилое помещение возникает с момента государственной регистрации права в Отделе по Шаранскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

8. Порядок владения и пользования жилым помещением, не оговоренные в настоящем договоре, осуществляется в соответствии с действующим жилищным законодательством.

9. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится – у Васильевой Гульназ Фагимовны,  второй – в делах отдела по Шаранскому и Туймазинскому районам и г.Туймазы, Управление Росреестра по Республике Башкортостан, третий – в делах Сельского поселения Дмитриево-Полянский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
ПОДПИСИ СТОРОН:

«Собственник»:

_________________/ ___________Ахмадеев Г.А.. ____________
«Граждане»:

_________________/ __________  Васильева Г.Ф.
________________/_____________

Договор

 социального найма  жилого помещения.

д. Дм. Поляна

«30» января 2019  г.

        Администрация сельского поселения Дмитриево-Полянский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Наймодатель», в лице Ахмадеева Гамбара Ахметзакиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданка Васильева Гульназ Фагимовна именуемая в дальнейшем «Наниматель»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1 «Наймодатель» предоставляет «Нанимателю» и  членам его семьи во владение и бессрочное пользование для проживания в нем изолированное жилое помещение, относящееся к муниципальной собственности, расположенное по адресу:

Республика Башкортостан,  Шаранский р-н,

д.Дмитриева  Поляна,  ул. Полевая, дом 16, кв. 1

Паспорт в БТИ № 8667  от 24 октября 2018 года

для использования в целях проживания:

Васильева Гульназ Фагимовна
Васильев Марат Алексеевич

Петров Ильдар Александрович

Васильев Айдар Маратович

1.1 Характеристика и техническое состояние предоставляемого жилого помещения, санитарно-технического и иного оборудования указаны в тех.паспорте жилого помещения.

1.2 Проживающие с «Нанимателем»  члены его семьи имеют такие же права и несут те же обязанности, что и «Наниматель».

2 Порядок оплаты жилья.

2.1 Расчетный период для оплаты жилого помещения устанавливается в один   календарный месяц.

2.2 Плата за наем жилья вносится ежемесячно, равномерно в течение года, по тарифам, утвержденным в установленном порядке.

2.3 при вселении граждан на предоставленную им жилую площадь плата за жилье начисляется со дня выдачи ордера, а в случае если гражданин, получивший ордер не мог вселится в жилое помещение по причинам, от него не зависящим - со дня  устранения этих причин и после составления  договора найма.

2.4 Размер платы за найм жилого помещения за 1 кв. метр общей  площади прилагается в приложении № 1. В случае изменения  величины ставок и тарифов «Наймодатель» должен известить «Нанимателя» не позже чем за один месяц до введения  в действие новых тарифов и ставок путем вывески объявлений, или рассылки извещений.

2.5 Оплата  коммунальных услуг не включена в  плату  за найм жилья и производится «Нанимателем» самостоятельно.

3 Обязанности  Нанимателя.

3.1 «Наниматель» обязан:

· соблюдать правила пользования жилыми помещениями, содержания жилого дома и придомовой территории;

· производить своевременно текущий ремонт занимаемого жилого помещения;

· соблюдать требования пожарной безопасности;

· использовать жилое помещение по назначению;
· устранять за свой счет повреждения  жилого дома, если  указанные повреждения произошли по вине «Нанимателя»;

· не производить переустройство, перепланировку жилья и подсобных помещений без получения соответствующего  разрешения;

· вносить плату за жилье ежемесячно не позднее 10 числа следующего за прожитым месяца;

· при выезде из жилого помещения на другое постоянное место жительства со всей семьей освободить и сдать «Наймодателю» жилое и подсобное помещения, санитарно-техническое и иное оборудование по акту в надлежащем виде;

· выполнять иные обязанности, обусловленные действующими нормативными актами.

4 Права Нанимателя.

4.1 «Наниматель» имеет право:

· вселить в установленном законом порядке в занимаемое жилое помещение своего супруга, детей, родителей, других родственников. Вселение других лиц допускается только после получения письменного согласия «Наймодателя»;

· передать в соответствии с действующим  законодательством по договору с согласия «Наймодателя» на определенный срок часть или все  нанятое им помещение в  пользование «Поднанимателю». При этом сохраняется ответственность «Нанимателя» перед «Наймодателем»;

· сохранить за собой и членами своей семьи жилое помещение  в случае временного отсутствия на срок, предусмотренный жилищным законодательством;

· требовать с  согласия членов семьи в соответствии с действующим законодательством изменения договора  найма помещения;

· приобрести с согласия всех членов семьи, проживающих с «Нанимателем», жилое помещение в собственность в установленном законом порядке.

5 Обязанности «Наймодателя».

5.1 «Наймодатель» обязуется:

· предоставить «Нанимателю» свободное изолированное жилое помещение, пригодное для постоянного проживания;

· систематически производить осмотр и контроль состояния жилого помещения и его целевое использование, состояние и его пригодность для проживания;

· извещать «Нанимателя» об изменении тарифов по найму жилья.

6 Права «Наймодателя».

6.1 «Наймодатель» в праве:

· своевременно получать плату за жилье;

· обязать «Нанимателя» устранять нарушения, связанные с использованием жилого помещения не по назначению, либо с ущемлением прав и интересов  соседей;

· осуществлять иные мероприятия, не нарушающие гражданские права «Нанимателя», предусмотренные законодательством;

7 Ответственность сторон.

7.1 Ответственность «Нанимателя»:

· за несвоевременное внесение платы за жилье «Наниматель» оплачивает пеню в  размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, начиная с  одиннадцатого числа следующего за прожитым месяца;

· в случае невыполнения «Нанимателем» работ  по текущему ремонту, входящих в его обязанность, при сдаче жилья «Наймодателю» жилого помещения в связи с выездом из жилого помещения на другое постоянное место жительства со всей  семьей стоимость указанного ремонта и расходы по устранению повреждений санитарно-технического и иного оборудования возмещаются «Нанимателем»;

· в случае переоборудования жилого помещения без согласия «Наймодателя», «Наниматель» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8 Иные условия договора.

8.1 Совершеннолетние члены семьи несут солидарную с «Нанимателем» имущественную ответственность по обязательствам, вытекающим из договора.

9 Условия расторжения договора.

9.1 «Наниматель» жилого помещения в праве с согласия членов семьи и других, постоянно проживающих с ним граждан расторгнуть настоящий договор с письменным предупреждением «Наймодателя» за один месяц.

9.2 «Наймодатель» имеет право расторжения настоящего договора и/ или  привлечения «Нанимателя» к административной либо иной ответственности в порядке, установленном законодательством в случаях:

· использования «Нанимателем» жилого помещения не в соответствии с его назначением;

· не внесения в течение шести месяцев платы за жилье по настоящему  договору;

· разрушения или порчи жилого помещения «Нанимателем» или другими гражданами, за действие которых он отвечает;

· в других случаях, предусмотренных жилищным законодательством.

10 Заключительные положения.

10.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, 1 из которых находится у «Нанимателя», а другой у «Наймодателя».

«Наймодатель»                              «Наниматель»

Администрация сельского поселения                     Ф.  Васильева
Дмитриево-Полянский сельсовет                            И.   Гульназ
ИНН 0251000704                                                       О.   Фагимовна
КПП 025101001

Р/СЧ 40116810000780030001                                   паспорт 8017 545565 выдан 06.06.2017 г
К/Сч 30101810600000000770                                   Отделением УФМС России по РБ в

Филиал ОАО «УралСИБ» г.Уфа                              Шаранском районе

                                                                                     адрес: РБ, Шаранский район,

                                                                                     д.Дмитриева Поляна,

                                                                                     ул.Полевая, дом16, кв. 1

 Глава сельского поселения

Дмитриево-Полянский сельсовет

Подпись_____________(Г.А.Ахмадеев)                    Подпись_________(Г.Ф.Васильева)